
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 3 

 
03 февраля 2023 г.                                                                                          
 
Об организации проведения 
общественных работ в 
Нижнеосиновском сельском поселении 
Суровикинского муниципального 
района Волгоградской области в 2023 
году   
    
    В целях исполнения приказа Комитета по труду и занятости населения 
Волго3градской области от 09.01.2021 г. № 2 «Об организации проведения 
оплачиваемых общественных работ в Волгоградской области в 2023 году», в 
соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь Уставом Нижнеосиновского сельского поселения, а также в целях 
дополнительной социальной поддержки безработных граждан, 
зарегистрированных в ГКУ ЦЗН  Суровикинского района, и имеющих право 
участвовать в общественных работах, администрация Нижнеосиновского 
сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
    1. Утвердить перечень видов оплачиваемых общественных работ, 
организуемых на  территории Нижнеосиновского сельского поселения 
Суровикинского муниципального района Волгоградской области согласно 
Приложению 1; 
    2. Объем привлечения безработных граждан для участия в оплачиваемых 
общественных работах, организуемых на территории Нижнеосиновского сельского 
поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области – 4  
человека;  
    3. Совместно с ГКУ ВО Центр занятости  населения Суровикинского района 
организовать информирование граждан,  зарегистрированных в центре занятости 
населения о видах организуемых  оплачиваемых общественных работ и порядке 
их проведения, условиях, режиме и оплате труда,  организовать обеспечение 
направления безработных граждан и незанятого населения  на оплачиваемые 
общественные работы; 
    4. Постановление от 24.01.2022 г. № 1 «Об организации проведения 
общественных работ в Нижнеосиновском сельском поселении Суровикинского 
муниципального района Волгоградской области в 2022 году» считать утратившим 
силу;  
    5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой; 
    6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 
официальному обнародованию на сайте http://нижняяосиновка.рф.   
 
 
 
Глава Нижнеосиновского  

http://нижняяосиновка.рф/


сельского поселения                                                                                И.Е.Криницкий 
 
 
 

Приложение 1 

к Постановлению главы  
Нижнеосиновского сельского поселения  

от 03 февраля 2023 г. № 3 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ВИДОВ ОПЛАЧИВАЕМЫХ ОБЩЕСТВЕННЫХ РАБОТ, 
ОРГАНИЗУЕМЫХ НА ТЕРРИТОРИИ  

НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  
В 2023 ГОДУ 

 

 Бытовое обслуживание населения  
 

1. Уборка территории спортивных и детских площадок; 

2. Очистка автобусных остановок, площадок отдыха и стоянок для автомобилей 

от пыли от мусора вручную.  

 

Озеленение и благоустройство территории  
 

1. Благоустройство, очистка и озеленение территории Нижнеосиновского 

сельского поселения; 

2. Вспомогательные работы по оборудованию и уборке спортивных и детских 

площадок; 

3. Высадка цветов, кустарников, деревьев; 

4. Окраска заборов, ограждений на спортивных, детских площадок; 

5. Окраска заборов и ограждений; 

6. Обрезка деревьев и кустарников; 

7. Очистка и ремонт пожарных водоемов; 

8. Побелка деревьев; 

9. Расчистка снега; 

10. Уборка снега с крыш строений и территорий; 

11. Уход за зелеными насаждениями. 
 

Проведение мероприятий общественного и культурного назначения 

 

1. Подсобные работы при проведении мероприятий культурного назначения; 

2. Создание условий для деятельности учреждений культуры (установка мебели, 

оборудования, расклейка афиш и др.); 

3. Расклейка объявлений; 

 

Другие направления трудовой деятельности 

 

1. Выполнение мелких ремонтностроительных  и сельскохозяйственных работ по 

заявкам частных лиц; 

2. Подсобные работы; 

3. Выполнение неквалифицированных работ. 
 



. 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	НИЖНЕОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

